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personat zyrtar& /Ligji nr.04/L-50/,e né bazs ts nenit 9,73,74,195 dhe 199 t€& Ligjit pér
Kundérvajtjet,me datsn 25.01 .2013, bjen kéte:

AKTVENDIM
I' pandehuri:Bedri Shefqet Musa i lindur me datén 01.11.1969 ng fsh.Bajgoré komuna e
Mitrovicés Késhilltar né Asamblené Komunale ng Mitrovicé,i martuar,prind i 3 /tre/ fémijéve ka
t€ kryer Shkollén e larte pedagogjike ,i gjendjes s& mesme ckonomike ,i padénuar pér
kundérvajtje,me vendbanim t& pérhershém né fsh.Baj gor¢€ komuna e Mitrovicés

Eshtég Pérgjegjés

Sepse si zyrtaré i larts publik Késhilltar né Asamblens Komunale né Mitrovicé nuk e ka bére
dekiarimin e rregullt vietoré t& pasurisé ne Agjencing Kundér Korupcionit t& Kosovés pér vitin

DENOHET

Me gjobé né shumé prej 450.-€ /katérqindepesdhjetéeuro/,té cilén gjobé i pandehuri éshté j obliguar
ta paguaj n¢ afat prej 15 ditésh,nga dita e plotéfuqishmérisé se kétij aktvendimi ,né t& kundértén
dénimi me gjobé do ti z€vendésohet me dénim me burgim né kohézgjatje prej 22 ditésh./ duke
llogaritur njé dite burgu 20 €.

I pandehuri &shtg obliguar q& n& emer t& shpenzimeve t& procedures t’a paguaj shumén paushale
prej 5.- (pese) €. tek kjo gjykats.

Aktvendimi iu dérgohet : t& pandehurit dhe kerkesé-dhénésit.

Arsyetim

Agjencioni kundér Korrupcionit né Prishting,me kérkesén nr.01-2529/ 12 & datés 13.07.2012.ka
propozuar g€ kundér t& pandehurit Bedri Musa t& fillohet procedura kundérvajtése pér shkak te
kundérvajtjes nga neni 8 par.1 lidhur me nenet 5 dhe 6 par. 1 pika 1,2 , e sanksionuar sipas nenit
17.par.1. pika 1,1 t& Ligjit Pér Deklarimin,Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé s¢ zyrtaréve té larté
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publik dhe Deklarimin,Prejardhjen dhe kontrollin e Dhuratave pér t& gjithé personat zyrtgf?}i?gji
nr.04/L-50/,t& shpallet pérgjegjés dhe dénohet sipas ligjit.

I pandehuri né procesverbal prané késaj gjykate me date 19.12.2012 deklaroi :”Eshté i vértets fakti
se jam késhilltar né Asambleng komunale n& Mitrovicé prej vitit 2010,dhe me rastin e fillimit t&

pun€suar né institucionin e komunds sg Mitrovicés,menjéhéré i kam informuar té¢ gjithé me
obligimin qé e kané ndaj agjencionit dhe ua kam shpérndaré formularét ng ményré€ individuale ,dhe
shumica prej tyre né afatin e caktuar kohoré i kané plotésuar dhe i kam dorézuar né&
agjencion.Ndérsa sa i pérket rastit konkret me pérgjegjési t& ploté& deklaroi se edhe kétij késhilltari iu
ka dorézua personalisht informacioni dhe formulari pér obligimin e tij€ q& deri me dt.31.03.2012.ta
plotésoi dhe dorézoi formularin ose personalisht pérmes personit kontaktues gj€ t& cilén sipas t&
gjitha gjasave i pérmenduri nuk e ka bérs Pér gjith& kété ka qené i informuar edhe shefj parlamentar
i partisé t€ cilés i pérket i pérmenduri.”

Gjykata duke vlerésuar mbrojtjen e t& pandehurit ,déshminé e déshmitarit si dhe t& dhénat né kérkesés
,konstatoi se i pandehuri Bedri Musa , si zyrtaré i larts publik,ké&shilltar n& Asamblené Komunale
né Mitrovicé ,nuk e ka béré deklarimin e rregullt vjetor t& pasurisé pér vitin 2012,andaj gjykata béri
rikualifikimin e kundérvajtjes dhe gjeti se né rastin konkret né veprimet e t& pandehurit ekzistojné
elementet e kundérvajtjes nga neni 8 par.1,lidhur me nenet 5 dhe 6 par.1l.pika 1,2,e sanksionuar sipas
nenit 17 par.1,pika 1,1 t& Ligjit Pér Deklarimin,Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé s& zyrtaréve te
larté¢ publik dhe Deklarimin,Prejardhjen dhe kontrollin e Dhuratave pér t& gjith& personat zyrtaré
/Ligji nr.04/L-50/,pér t& cilén kundérvajtje gjykata t& pandehurin e shpallg pérgjegjés dhe dénon me
gjobé né shumé prej 420.- €.

Gjyqtari pas vler&simit t& provave,deklaratés sé t& pandehurit i cili- ¢ mohon faktin se ka qené i
informuar nga ana e zyrtarit komunal lidhur me obligimin pér plotésimin e formularéve dhe
parashtrimin e tyre né Agjencion, nuk e ka bérs nj€ gjé t& tille,nuk ia kushtoi besimin nga fakti se i
pandehuri nje deklaraté té tills e béri me q¢llim t& shmangejes nga pergj egjesia,dhe mé tepér besim i
kushtoi deklaratés sé& personit kontaktuse me agjencionin antikorupcion i cili né ményré bindése
deklaroi se ua ka shpérndaré informacionin dhe formularin t& gjithé personave sipas kérkesés s&
agjencionit dhe se deklaratén e tillé e konfirmuan edhe zyrtarét tjeré t& cilét jané proceduar né kété
gjykaté sipas léndés I.nr.7559/12 ,PEr ¢ka edhe i pandehuri shpallet pérgjegjés dhe dénohet sikur
&shté pércaktuar né dispozitiv t& aktvendimit .

Gjaté caktimit t& denimit u morén para syshé rrethanat e parapara me nenin 9 t& LK.dhe u kosntatua

lehtésuese si gjendja ekonomike e t& pandehurit (realizon t& ardhura mujore nga mardhénja e punés
né Shkollén fillore “Mehé Uka” né fsh.Bajgoré né& shumé prej 372.82 € pé€r muaj),éshté
kryefamiljar,baba i 3 fmijéve ,dhe gjyqtari &sht& i mendimit g€ edhe mé njé denim mé t& bute
mundg t& arrihet qéllimi i dénimit.

Vendimi mbi shpenzimet e procedurés kundérvajtése éshté béré né bazs te nenit 109 al. 2 t& Ligjit
mbi kundérvajtjet.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij aktvendimi &shté e lejuar ankesa né afat prej 8 ditésh prej
dités s¢ marrjes sé aktvendimit Gjykatés s& Apelit-Departamenti i Pérgjithshém-Divizioni i
Kundérvajtjes , pérmes ké&saj Gjykate.

U vendos né Gjykatén Themelore né& Mitrovicé-Departamenti i Pérgjithshém-Divizioni i
Kundérvajtjes , me datén 25.01.2013 Regj.I. s




